[image: image1.jpg]

            Российская Федерация

           Ростовская область
              Муниципальное образование «Октябрьский район»

               Администрация Октябрьского  района
   постановление
20.05.2013                                                № 374                          р.п.  Каменоломни
	О внесении изменений в поста-новление Главы  Октябрьского района № 345 от 28.07.2009

В   соответствии с кадровыми изменениями и  в  целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Октябрьского района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ч.8 ст.51  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района  от 28.07.2009 № 345 «О порядке использования средств бюджета Октябрьского  района, направляемых в виде имущественного взноса муниципальному Фонду местного развития и поддержки предпринимательства Октябрьского района  для предоставления краткосрочных займов субъектам малого и среднего предпринимательства»   изменения следующего содержания:

          1.1. Приложение   №  1   к   постановлению  изложить  в  новой  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

     1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции.

   «2.  Финансово - экономическому  управлению Администрации Октябрьского района осуществлять финансирование расходов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в соответствии с «Муниципальной долгосрочной целевой программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Октябрьском районе Ростовской области на 2009-2014 годы» и порядком исполнения бюджета Октябрьского района.».

1.3. Постановление дополнить пунктом 5 следующего содержания:

 «5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района».

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике – главного архитектора  Протасова М.Н.
                       Глава

Октябрьского  района

                 Е.П. Луганцев
Приложение  к постановлению

Администрации Октябрьского района

от 20.05.2013  № 374
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования средств бюджета Октябрьского района,

направляемых в виде имущественного взноса

муниципальному Фонду местного развития и поддержки предпринимательства Октябрьского района  для предоставления

краткосрочных займов субъектам малого и среднего предпринимательства

      Настоящее Положение  (далее - Положение) предусматривает порядок использования средств бюджета Октябрьского района, направляемых в виде имущественного взноса  муниципальному Фонду местного развития и поддержки предпринимательства Октябрьского района  для предоставления краткосрочных займов субъектам малого и среднего предпринимательства.

Главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района направляемых в виде имущественного взноса  является Администрация Октябрьского района.

  Получателем средств бюджета Октябрьского района является  муниципальный Фонд местного развития и поддержки предпринимательства Октябрьского района (далее - Фонд).

Положение об условиях   и порядке предоставления краткосрочных займов субъектам малого и среднего предпринимательства Фондом, ежегодно утверждается Попечительским советом при Администрации Октябрьского района по контролю за эффективным использованием средств Муниципального фонда местного развития и поддержки предпринимательства.

В соответствии с приказом Минэкономразвития России №31 от 30.01.2009г статьей 13, п/п13.2.2 и 13.2.3 фонд обеспечивает ведение раздельного бухгалтерского учета по средствам, предоставленным за счет средств бюджетов всех уровней на осуществление основного вида деятельности, и размещает предоставленные за счет средств бюджетов всех уровней средства на отдельных счетах, в том числе банковских, а также обеспечивает выдачу займов малым предприятиям не превышающую единовременно каждому малому предприятию 1 (один) миллион рублей, срок займа – 12 месяцев.

Отдел по содействию развитию малого и среднего предпринимательства  Администрации Октябрьского района совместно с бухгалтерией  Администрации   Октябрьского района готовит и передает в Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района для осуществления финансирования  постановление Главы Октябрьского района «О порядке использования средств бюджета Октябрьского  района, направляемых в виде имущественного взноса муниципальному Фонду местного развития поддержки предпринимательства Октябрьского района  для предоставления краткосрочных займов субъектам малого и среднего предпринимательства», заявку об объеме финансирования бюджетных ассигнований по установленной форме с приложением реестра потенциальных получателей займов, копию протокола заседания Попечительского совета при Администрации Октябрьского района по контролю за эффективным использованием средств муниципального Фонда местного развития и поддержки предпринимательства, копию договора Администрации Октябрьского района с Фондом  заверенные в установленном порядке.

Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского  района не позднее 5 рабочих дней с даты получения заявки об объеме финансирования бюджетных ассигнований по установленной форме с приложением соответствующих документов предусмотренных настоящим Положением, перечисляет на лицевой счет  Администрации Октябрьского района  денежные средства в  соответствии   с   порядком   исполнения бюджета Октябрьского района.

       Администрация Октябрьского района в течение 4-х рабочих дней с даты получения денежных средств  перечисляет их в виде имущественного взноса Фонду для предоставления краткосрочных займов субъектам малого и среднего предпринимательства на основании договора, заключенного с Фондом.

     Отдел по содействию развитию малого и среднего предпринимательства  Администрации Октябрьского района обеспечивает контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета Октябрьского района, направляемых в виде имущественного взноса  муниципальному Фонду местного развития и поддержки предпринимательства Октябрьского района  для предоставления краткосрочных займов субъектам малого и среднего предпринимательства.

Управляющий делами

Администрации района                                                                   Н.Н. Савченко